【問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 本土
TEL︓441-3302 FAX︓441-3211

令和４年１１月３０日
（記者配布資料）

福岡市政記者各位

福岡市内の商店街では、新型コロナウイルス感染症の影響を受けた地域の消費喚起を図る
ため、20％のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。

この商品券は、購入した商店街の登録店舗で利用ができるもので、誰でも購入が可能です。
今回１２月９日より、以下の団体が感染対策をとった上で、商店街プレミアム付商品券の販

売を開始する予定ですのでお知らせいたします。
つきましては、商店街プレミアム付商品券の販売情報の周知についてご協力いただきます

ようお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、販売の予定を変更する場合があります。
詳しくは各商店街の問合せ先にご確認いただきますようお願い申し上げます。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（１２月）

福岡市の商店街が 誰でも購入できます

プレミアム付商品券を販売します
【１２月販売開始】

発行団体
販売開始日／
予約受付期間

商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所／予約方法 問合せ先

西
区イオンマリナタウン同友店会

12月9日（金）～
11日(日)
10:00～

イオンマリナタウン専門店専用プレミアム
お買物券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

イオンマリナタウン2階グランマレ前特設
会場

イオンマリナタウン同友店会
（担当：松原）
TEL 092-883-4147

１２月予約受付・販売商品券

発行団体
販売開始日／
予約受付期間

商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所／予約方法 問合せ先

西
区

イオンマリナタウン同友店会
12月9日（金）～11日(日)

10:00～

イオンマリナタウン専門店専
用プレミアムお買物券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

イオンマリナタウン2階グランマレ前
特設会場

イオンマリナタウン同友店会
（担当：松原）
TEL 092-883-4147

販売中（なくなり次第終了）

発行団体
販売開始日／
予約受付期間

商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所／予約方法 問合せ先

9月15日（木）
11：00～

博多川端プレミアム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

9月15日～16日はマツモトキヨシ向
い側（旧：メンズショップほそかわ）、
17日以後は事務所・紳士服のタケ
ハラ・中山茶舗

9月15日（木）～
11：00～

博多よかぺい
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

２次元コード（電子チケットアプリ）を
スマートフォンで読み取り登録を行
い、ログイン後に購入（クレジット決
済・コンビニ支払）

中洲町商店会
9月17日（土）

13:00～

電子版　中洲がんばっとう券
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

２次元コードからアクセスし購入
（クレジット決済・コンビニ払い）

電子版　中洲がんばっとう券コールセン
ター
TEL：050-3188－3265
※令和4年9月17日～令和5年1月31日
※9：00～17：00　土日祝・年末年始を除く
（9月17日（土）～19日（月祝）は対応しま
す。）

福岡空港ビル販売促進協議
会

8月1日（月）～
販売店舗の

営業開始時間

福岡空港プレミアム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

①エアポートトラベルマーケット/1階
②ラウンジＴＩＭＥ（ノース）/1階
③SOLAE 2階出発店/2階
④七菜彩/3階
⑤SOLAE 4番ゲート店/2階ゲート
内
⑥ラウンジＴＩＭＥ（サウス）/2階ゲー
ト内
他

福岡空港ビル販売促進協議会
(担当：水川）
TEL： 092-623-0524

中
央
区

協同組合親不孝通り商店会 8月5日（金）～

親不孝通り＆北天神プレミア
ム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

①ラーメンらぼ親不孝通り
②担々麺のはこ
③商店会キッチンカー（火、水、木
予定※雨天時中止あり）

協同組合親不孝通り商店会
（担当：河田）
TEL：080-1710-9300

南
区

高宮商店街振興組合
10月1日（土）

10:00～

高宮商店街振興組合プレミア
ム付き高宮Pay
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

２次元コードをスマートフォンで読み
取り、購入手続き後、クレジット決済
又はコンビニ決済

高宮Payコールセンター
TEL：0120-808-721
（9：00～19：00、10月31日まで開設）

※11月以降は下記メールアドレスまで
お問合せください。
【問合せE-mail】
　takamiya-sho@royal.ocn.ne.jp
【URL】
　http://takamiya-s.info/

早
良
区

野芥商工連盟会
10月29日（土）

10:00～

野芥Pay （野芥商工連盟会プ
レミアム付電子商品券）
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

２次元コードをスマートフォンで読み
取り、購入手続き後、クレジット決済

野芥Pay事務局
TEL 092-401-6480
（9：00～17：00　土日祝・年末年始を除く）
【URL】　https://noke-pay.com/
※お問合せ窓口は10月29日10：00からに
なっております。

博
多
区

上川端商店街振興組合
川端中央商店街振興組合

上川端商店街振興組合
（担当：木下）
TEL： 092-281-6223

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	②下書き
	1130②